国中医药认证〔2017〕86号
关于拟请协助推荐中医药考试命审题专家的函
中华中医药学会、各有关院校：
为进一步贯彻落实中医药法，我中心拟成立国家中医药考试各级专家委员会，并加强命审题工作专家队伍建设，建立分类别、分层次的专家资源库，充分体现国家中医药考试的权威性与全面性。

现请贵单位根据实际，协助推荐本单位、附属医院及专业委员会相关专家。对入库专家的基本要求如下：
一、专家条件
1.自觉遵守国家法律法规，遵守考试工作保密规定。
2.身体健康，品行良好，责任心强，无不良行为记录。
3.具有副高及以上技术职称，在国内临床或教学一线工作，具有较高的专业技术水平。
4.热爱中医药事业，能够积极承担委派的命审题工作任务。
二、推荐学科与人数
请结合实际情况，优先考虑国家级省部级重点专科（学科）、精品课程专家等，申报学科在规定学科范围内（附件1）。
三、推荐程序及报送时间
请组织专家填写《国家中医药考试命审题专家登记表》（附件2），单位盖章后，将纸质版和电子版光盘于1月20日前统一寄至国家中医药管理局中医师资格认证中心。
四、联系人及方式

联系人：刘盼 闫东宁 王凤珍
联系电话：（010）62064251、62064468
传真电话：（010）62062877

邮政编码：100029

邮寄地址：北京市西城区北三环中路3号1幢2层

电子邮箱：ykyc@tcmtest.org.cn
附件：1.推荐专家科目表
      2.国家中医药考试命审题专家登记表
国家中医药管理局中医师资格认证中心

2017年12月19日
附件1

推荐专家科目表

	序号
	科目
	备注

	1
	中医基础理论

	2
	中医诊断学

	3
	中药学

	4
	方剂学

	5
	内经

	6
	伤寒论

	7
	金匮要略

	8
	温病学

	9
	中医养生康复学

	10
	解剖学

	11
	生理学

	12
	病理学

	13
	药理学

	14
	药物化学

	15
	药剂学

	16
	诊断学基础

	17
	内科学

	18
	传染病学

	19
	医学伦理学

	20
	卫生法规

	21
	医患沟通与交流

	22
	全科医学概论

	23
	预防医学

	24
	精神卫生学

	25
	医学心理学

	26
	中医内科学

	27
	中医外科学

	28
	中医妇科学

	29
	中医儿科学

	30
	中医骨伤科学

	31
	中医眼科学

	32
	中医耳鼻喉科学

	33
	中医肛肠科学

	34
	中医皮肤与性病学

	35
	针灸学

	36
	推拿（按摩）学

	37
	中西医结合内科学

	38
	中西医结合外科学

	39
	中西医结合妇科学

	40
	中西医结合儿科学

	41
	中西医结合骨伤科学

	42
	药事管理

	43
	中药化学

	44
	中药药理学

	45
	中药鉴定学

	46
	中药炮制学

	47
	中药药剂学

	48
	中药调剂学

	49
	护理学基础(基础护理技能操作)

	50
	中医护理学基础(中医基础护理技能操作)

	51
	急救护理学

	52
	健康评估

	53
	护理心理学

	54
	护理管理学

	55
	社区护理学

	56
	中医内科护理

	57
	中医外科护理

	58
	中医妇科护理

	59
	中医儿科护理

注：科目涉及现行医师资格实践技能考试和医学综合笔试、分阶段考试第一阶段实证研究考试、技术资格考试、住院医师规范化培训结业考核、职业技能鉴定等。
附件2

国家中医药考试命审题专家登记表
	姓    名

	性别

	出生年月

	民族

	职    称

	专业

	毕业院校

	工作单位

	科    室

	是否重点学科（专科）

	重点学科（专科）审批单位

	通讯地址

	邮    编

	地  区

	联系方式
	手  机

	办公电话

	E-mail

	身份证号

	拟承担的科目
	签字：

	单位意见
	      盖章：

	备注

5